domesticae curationern gerebant, sic dure atque aspere $, 
habita est, ut rebus etiam ad victum cultumque necessariia 
plerumque careret. Atqui tantam inclementiam atque in- 
juriam. -propsito sibi Christi patientis exemplo, complures 
annos aequo animo tulit. Novem annos nata ad Sanctissimum 
Eucharistiae Sacramentum suscipiendum primum accessit. 
acque ex coelesti dape tantum concepit charitatis ardorem ut 
ignis ille divinus ex ejus ore, acque oculis emicaret. Pari erga 
proximum charitate incensa, graviter dolebat miseram puero- 
rum turbam fere a parentibus derelictam vitiis succrescere 
rerum ad salutem aeternam pertinentium ignaram, idcirco eos. 
patienter erudiebat mysteriis fidei, ad virtutem informabat. et 
vero etiam non rnodicam quotidiani cibatus partem eisdem 
alendis detrahere sibi consueverat. Quum caelestem sili 
Sponsum delegisset, exhibatas a matre nuptias licet opulentas 
atque illustres constanter recusavit, et quo datam coelesti 
eidem sponso fidem praestaret securius, de ingrediendo sacra- 
rum virginum claustro cogitavit. Qua de re posteaquam diu 
multumque secum deliberasset, fusisque precibus Divinam con- 
suluisset voluntatem, annum agens aetatis suae vices imum 
tertium, in civitate cui nomen Paray le Monial, intra fines 
Augustodunensis Diocesis religiosis sororibus ex Ordine Visi- 
tationis Beatae Mariae Virginis adscita est. In tyrocinio quum 
se talem probasset, qualem et egregia ad virtutem indoles, e t  
innocenter a a a  vita portenderat, ad solemnia nuncupanda vota 
admitti promeruit. Quibus quidern nuncupatis videri coepit 
ad religiosae disciplinae perfectionem concitato cursu con- 
tendere ; adeo sodalibus suis Deo dicatis virtutum omnium ex- 
emplar enituit. Mira quippe in ipsa elucebet humilitas, singu- 
taris e t  in obternperando alacritas, et in quibusvis molestii~ 
perferendis patientia, accuratissima legum vel minimarum ob- 
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wrvantia, in afilictando corpore assidua austeritas, numquam 
intermimum precationis studiam, cui dies noctesque quum in- 
starer, alienato saepe a sensibus animo. divinae gratiae donis 
uberrime perfundebatur. In recolendis autem Christi Domini 
cruciatibus tanto afficiebatur doloris sensu, tantaque inardes- 
cebat amoria flamma, ut prope exanimis plerumqee languesceret. 
P o r n  quum ob virtutis praestantiam omnium sibi d a l i u m  
admirationem conciliasset, puellis, quae in tyrocinio versaren- 
tur, ad religiosam vitam uercendis, informandisque praeposita 
fuit, eique muneri nulla potuisset aptior inveniri, quam Vene- 
rabilb ~ a r ~ a r i t a  Maria, utpote quae cornmissas suae fidei ac  
magisterio puellas ad ingrediendum atque excurrendum per- 
fectionib iter erigerit, ac confirmaret exemplo suo. Jam vero 
ante augustissimum Eucharistiae Sacramenturn eidem fervidius 
oranti significatum est a Christo Domino, gratissimum sibi fore 
si cultus institueretur sacratissimi Sui Cordis humanum erga 
genus charitatis igne flagrantis. ac velle Se hujus rei curam ipsi 
demandatam. Qua erat humilitate cohorruit Venerabilis Dei 
Famula, tanto se oficio indignam existimans; sed tamen ut 
supernae obsequeretur voluntati, utque desiderio suo faceret 
satis divinum amorem in hominum animis excitandi, studiose 
egit turn apud religiosas sui Coenobii sorores, tum vero etiam 
spud omnes, quoad potuit, homines, ut Cor illud Sanctissimum 
divinae charitatis sedem omni honoris significatione colerent 
ac venerarentur. Multae idcirco et  graves Venerabili Dei 
Famulae tolerandae fuerunt molestiae, plurimae superandae 
difficultates, numquam tamen ipsa dejecit animum, e t  spe s u b  
nixa coelestis auxilii tam operose ac constanter promovere in- 
stitit id genus pietatis, ut divina favente gratia, non sine magno 
animarum fructu in Ecclesia auctum longe sit ac propagaturn. 
Denique dissolvi cupiens, ut ad coelestes agni nuptias, 'quas 
tantopere deperibat, advolaret, non tam marbo, quam flamma 
charitatis absumpta diem obiit supremum decimo sexto ka- 
lendas Novembris anno MDCLXXXX. Quae de Venerabilis 
Margaritae Mariae sanctitate invaluerat opinio percrebuit magis 
postquam ipsa e vivis excessit, accedente praesertim prodigi- 
orum celebritate, quae Venerabili Dei Famula deprecante fere- 
bantur contigisse. Quapropter anno MDccxv. Augustodu- 
nensis Antistes de illius vita e t  moribus opportunas de more 
tabulas condendas curavit. Verumtamen ne ad Sanctae Sedis 
judicium deferri causa posset gravissimi rerum publicarum 
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motur effecemnt. qui exeunte saeculo decimo octavo univer- 
aam fere Europam perturbarent. Sedata tamen turbulentissima 
procella temporum postulatum est Apostolicat Sedis judicium, 
et apud Consilium S. R. Ecclesiae Cardinalium sacris ritibur 
tuendis praepositorum instituta de virtutibus quaestione, qui- 
bus Venerabilis M-ta inclaruisset, rebus omnibus diu 
multumque ponderatis, Nos tandem heroicum illas attigisse 
gradum eduimus decreto evulgato decimo kalendas Septem- 
bris anno MDCCCXLVI. Exinde in eodem Cardinalium Con- 
silio proporita disceptatio est de mitaculis, quibus Vene- 
rabilis Margaritae sanctitas comprobata divinitus diceretur, ac 
postquam severo habito examine tum a Consultoribus, tum a 
Cardinalibus illa fuissent probata, Nos implorato antea superni 
luminis auxilio, de eorundem miraculorum veritate affirmitivam 
evulgavimus sententiam die octavo kalendas Majas anni ver- 
tentis MDCCCLXIV. lllud unum supererat, ut iidem interro- 
garentur Cardinales num procedi tuto posset ad Beatorum 
Coelitum honores Venerabili Margaritae tribuendos, iidemque 
corm Nobis coacti decimo octavo kalendas Julii vertentis 
anni procedi tuto posse unanimi suffragio responderunt. 
Nos porro, ut in tanta re, coelestem opem adprecati die 
octavo kalendas Julii anni ejusdem decrevimus deferri 
tuto posse, quum Nobis visum esset, Venerabili Servae Dei 
~ e a t o m m  honores cum omnibus indultis, donec solemnis 
Ejusdem canonizatio celebretur. Nos igitur permoti preci- 
bus omnium ferme Sacrorum Galliae Antistitum, nec non 
religiosomm sororum Ordinis Visitationis B. Mariae Vir- 
ginis, de consilio et  assensu Venerabilium Fratrum Nostro- 
rum S. R. Ecclesiae Cardinalium sacris ritibus cognoscendis 
praepositorum auctoritate Nostra Apostolica facultatern imper- 
timur ut  eadem Venerabilis Dei Famula Margarita Maria de 
Alacoque Beatae nomine in posterum nuncupetur, ejusque cor- 
pus et reliquiae, non tamen in solemnibus supplicationibus 
deferendae, publicae fidelium venerationi proponantur. Prae- 
terea eadem auctoritate concedimus, ut de illa recitetur offi- 
cium et  missa de communi virginum cum orationibus propriis 
a nobis approbatis juxta rubricas missalis et  breviarii Romani. 
Ejusmodi vero missae celebrationem, et  officii recitationem 
fieri dumtaxat concedimus in Diocesi Augustodunensi, ac in 
templis omnibus domorum ubicumque existentiurn, in quibus 
institutus reperitur religiosus ordo monialium Visitationis B. 
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Mariae Virginis, die xvrI Octobris ab omnibus christifidelibus 
tam saecularibus, quam regularibus qui horas canonicas recitare 
teneantur, et quantum 84 mi- attinet ab omnibus Sacerdo- 
tibus ad templa, in quibus festum celebratur conduentibns. 
Denique concedimus, ut anno a datis hisce Litteris primo 
Solemnia beatificationis Venerabilis Servae Dei Margaritae 
Mariae de Alacoque in Diocesi, atque in Templis, de quibus 
habita mentio est, celebrentur cum officio, et missis dupiicis 
majoris ritus, idque fieri praecipimus die per Ordinarios indi- 
enda, ac posteaquam a d e m  solemnia in Basilica Vaticana 
celebrata sint. Non obstantibus Constitutionibus, et  Ordina- 
tionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Vo- 
lumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam impressis. 
dummodo manu Secretarii praedictae Congegationis sacrorum 
ritum subscripts sint, et  sigillo Praefecti munita, eadem prorsus 
fides habeatur, quae Nostrae voluntatis significationi hisce os- 
tensis Litteris haberetur. Datum ex Arce Gandulphi sub An- 
nulo Piscatoris die XIX mensis Augusti anno MDCCCLXW. 
Pontificatus Nostri Anno Decimonono.